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SKANDINAVISK VAPENRULLA 
1993



PUBLICERINGSPRINCIPER
1. Skandinavisk VapenRulla - SVR - skall främst vara ett forum för registrering och 
offentliggörande av såväl nyantagna som hävdvunna släktvapen tillhörande personer eller 
släkter bosatta i eller härstammande från de nordiska länderna.

Även vapen somföres av kommun, företag, organisation eller liknande kan publiceras om 
det är godtagbart ur heraldisk synpunkt.

SVR syftar dessutom till att öka intresset för heraldik och heraldisk konst, stimulera till 
släktforskning och stärka nordisk samhörighetskänsla.

Utgivaren av SVR är en stiftelse med samma namn. Stiftelsens ändamål är att ge ut SVR 
och även på andra sätt stödja nordisk heraldik. Vapenpublicering sker till självkostnads
pris. Eventuellt överskott vid försäljning av SVR tillfaller stiftelsen att användas i enlighet 
med dennas syften.

2. Publiceringavettvapenskall gmndas på data meddelade i ett av utgivaren fastställt 
och avuppgiftslämnaren ifyllt och beedigat formulär. SVRs redaktion avgör vilka uppgifter 
som skall publiceras och svarar för textens utformning.

3. Utgivaren garanterar med pubhceringen ingen rättsveikan i form av prioritet, 
exklusiv vapenrätt eller annat slag av rättsligt skydd för föregiven vapenförare. Publice
ringen innebär endast ett datum för offentliggörandet av att en person, släkt eller 
sammanslutning enligt egen uppgift de facto för visst vapen.

4. Utgivaren svarar icke för de meddelade uppgifternas riktighet i vidare mån än vad 
som kan kontrolleras i tillgängliga källor. Anspråk på adelskap, ordnar eller liknande 
värdigheter skall kunna dokumenteras av uppgiftslämnaren. Uppenbara felaktigheter 
publiceras ej och i tveksamma fall tillämpas stor restriktivitet.

5. Ej heller publiceras
a) nyantaget vapen som är identiskt med eller till förväxlings- 

barhet snarlikt vapen vartill annan vapenförare enligt utgivarens bedömning harbättre rätt;

b) vapen som strider mot gällande lag och förordning eller mot 
allmänt vedertagna heraldiska regler, såvida inte vapnet är offentliggjort tidigare och föres 
av gammal hävd.

STIFTELSEN SKANDINAVISK VAPENRULLA / SVR
Stiftelsen SVR ser som sin uppgift att utan vinstintresse trygga fortsatt utgivning av 
Skandinavisk VapenRulla till lägsta möjliga kostnad för vapenanmälare och övriga 
intressenter. Stiftelsen administreras av en redaktör. Den heraldiska sakkunskapen 
garanteras av ett heraldiskt råd, HR, bestående av framstående skandinaviska heraldiker.

Heraldisk sakkrmskap, strikta och orubbliga publiceringsprinciper är vägledande för 
arbetet. SVR vill samtidigt öka kunskapen om och bruket av heraldiska vapen i Norden 
samt verka för god heraldisk konst



SKANDINAVISK VAPENRULLA

AD SCIENDUM
SVR 440/93

SYMBOL: En krönt på en gren frontalt sittande uggla åtföljd av tecknen Alfa (dexter) och 
Omega (sinister) inom legenden Societas Ad Sciendum, allt av silver på purpur.

VALSPRÄK: Ad Sciendum.

Symbolen står för sällskapet Ad Sciendum, som instiftades i Lund den 17 maj 1993. 
Ugglan, Pallas Athenas fågel, utgjorde under antiken symbol för den förfinade krigskon
sten, taktik och strategi, medan krigsguden Mars stod för den brutala delen. Ugglan har 
genom tiderna stått för lärdom, böcker, kultur i dess djupaste mening och akademiska 
aktiviteter. Som Ad Sciendums symbol sitter hon upphöjt krönt på en gren av Kunskapens 
träd mellan tecknen Alfa och Omega, som inom sig rymmer allt mänskligt vetande. 
Sällskapet, som är riksomfattande, utgöres av invalda ledamöter verksamma inom skilda 
vetenskaper och inom samhällslivet med syfte att stimulera och öka tvärvetenskapligt 
samarbete. Sällskapet är politiskt och religiöst neutralt.



SKANDINAVISK VAPENRULLA

BASSØE
SVR 441/93

SKJOLD: venstreskråddt i rødt og sølv, i 1. felt en seksoddet sølv stjerne, i 2. felt en kront, 
hamiskkledt svart mann med i høyre hånd en svart stav og venstre hånd i siden.
Rødt hjelmklede foret med sølv over grønt bladverk.

HJELMTEGN: En oppvoksende mann som i skjoldet.

MOTTO: Semper idem.

Våpnet er brukt siden 1975 av fysioterapeut Elisabeth Bassøe, Oslo, efterkommer i 5. ledd 
efter første våpenfører Cancelliråd Hieronymus Bassøe (f 1726 på Halden, d 1807 i 
Rakkestad), våpenanmelders tip-tip-oldefar. Hieronymus Bassøe valgte sannsynligvis 
dette segl da han ble embedsmann i 1760. Seglet ble benyttet av hans sønner. Hans segl er 
bevaret i Riksarkivets Seglsamling. Eldste avttykk er fra 1791. Hans sønn Hans Bassøe, 
kaptein, hadde et signet, helt likedan, som er gått videre i slekten, til hans sønnesønn oberst 
Hans Bassøe, videre til siv.ing. Bjarne Bassøe (d 1975), og så til dennes datter, våpenan- 
melderen.
LITTERTUR: Hans Bassøe: Stamtavle over familien Bassøe, Christiania 1899 (Grøndahl & Sønn); Hans 
Cappelen: Noreke Slektsvåpen, Oslo 1969.



SKANDINAVISK VAPENRULLA

LIDGREN
SVR 442/93

SKÖLD: I rött fält en båt under två i bjälke ställda liljor inom en enkel liljeinfattning, allt 
av guld.

Rött hjälmtäcke fodrat med guld.
HJÄLMPRYDNAD: En stående naturfärgad svan (cygnus cygnus) med lyflade vingar och 
om halsen en kedjeförsedd krona av guld.

VALSPRÅK: Audendo atque agendo (Man måste våga för att vinna).

Vapnet är antaget år 1992 av civilingenjören Hans Lidgren, Sjöbo i Skåne. Släkten 
härstammar från Jämtland. Rätt att föra vapnet har de med släktnamnet, som är ättlingar 
till Helge A Lidgren (f 1912, d 1989), vapenantagarens fader och hans hustru Thea 
(f 1923, d 1991), vilken på mödernet härstammar från den skotska släkten Sinclair.



SKANDINAVISK VAPENRULLA

CUM CORDE

MOLIN
SVR 443/93

SKÖLD: I blått fält ett vagnshjul med sex ekrar över en av vågskuror bildad sänkt ginbalk, 
allt av silver.

Blått hjälmtäcke fodrat med silver.

HJÄLMPRYDNAD: En uppflygande naturfärgad svan (cygnus olor).

VALSPRÅK: Cum corde.

Vapnet är antaget år 1992 av terminalchefen i Mal mö Per-Anders Molin (f 1942 i Mölndal) 
och hans hustru Margaretha, för sig, familjen och efterkommande med släktnamnet samt 
övriga släktmedlemmar efter medgivande i varje enskilt fall. Margaretha Molins barn i 
första äktenskapet äger även rätt att föra vapnet, vilket anspelar på paret Molins och 
förfädernas yrkesinriktning samt tidigare bosättningar. Sköldens Vågade’ ginbalk syftar 
på sjötransport. Trollhättefallen och Göteborg (stadsvapnets nedre ginbalk). Hjulet 
symboliserar transport till lands och hjälmprydnadens svan även sjö- och lufttransport. 
Vapnets tinkturer år Gotlands och Göteborgs.



SKANDINAVISK VAPENRULLA

KRAPPE
SVR 444/93

SKÖLD: Delad i silver vari en uppstigande röd häst, och rött vari lyra i bjälke kopplade och 
genomgående spetsrutor av silver.

Rött hjälmtäcke fodrat med silver.

HJÄLMPRYDNAD: En uppstigande mansfigur med avhuggna armar (Mannesrumpf) i vit 
tröja med fyra i stolpe kopplade röda spetsrutor och med två fladdrande pannband, det ena 
rött, det andra vitt.

Vapnet är anmält av officeren i svenska armén, Jan Krappe, Eslöv. Släkten framträder med C aspar 
och Balthazar Krappe, vilka år 1377 omnämnes som borgare och rådsherrar i staden Wittenberg 
i Obersachsen. Familjen skall enligt traditionen ha invandrat från Flandern omkring år 1255, där 
man skall ha fört ”en vit lilja på svart fält”. Det vapen som här återges har förts sporadiskt från 
tiden före 1400 och återapptogs ca 1780 och är till sin komposition typiskt för denna del av 
Tyskland. Ovannämnde Balthazar Krappe hade i sitt äktenskap med Margarethe Brielen många 
söner. En av dessa var Hams Krappe, som blev borgmästare i Wittenberg. Han dog 1503. En son 
i 5:te led från honom hette också Hams Krappe. Han blev förläggningsbefälhavare i kunglig dansk 
tjänst och dog 1725 på sitt gods Espondrup. Demes son Fredrik Michael Krappe var dansk 
sjöofficer, kammarherre och storkorsriddare av Dannebrogorden. En son till honom förvärvade 
1818 riddargodset Schilde i Pommern, vilket gods gick förlorat under 2:dra världskriget. Den 
senaste ägaren Erik Krappe dog i Berlin 1921. En sonson till honom Rolf Krappe är grundaren av 
den svenska släktgrenen och far till vapenanmälaren.

KÄLLOR OCH LITTERATUR: Rietstap, J: Armorial Général, Gouda 1887; Statsbuch von Wittenberg, 
Vol.203; Krappe, Ingeborg: Forskningarom släkten Krappe.



SKANDINAVISK VAPENRULLA

SVENSSON
SVR 445/93

SKÖLD: I grönt fält en stolpvis ställd murslev med skaft nedåt åtföljd av niobokblad ordnade 
fyra, två och tre, allt av guld.

Rött hjälmtäcke fodrat med silver.

HJÄLMPRYDNAD: En uppväxande röd ros med på ömse sidor en utväxande grön kvist med 
tre blad.

VALSPRÅK: Scientia et audacia

Vapnet är antaget år 1992 av Jan Å M Svensson (f 1963) för sig, hustrun Marié (f 1968), 
Malmö, och för familjen, efterkommande samt övriga av släkten efter vapenantagarens 
samtycke. Släktnamnet Svensson, ursprungligen patronymikon, har använts i och med 
vapenantagarens fader Erik, son av byggmästaren Sven F Jönsson, vars farfars farfar var 
husmannen Anders Hansson, f 1710 i Höja, S Åsbo härad i Skåne. Sköldens murslev 
anspelar på byggnadsverksamheten och den gröna färgen med de gyllene boklöven utgör 
en hänsyftning på S Åsbo härads vapen. Hjälmprydnaden syftar på hustrun Marié, 
f Rosquist, namnet antaget av hennes farfars far Bernt Olof vid avläggandet av gesällprov, 
och hjälmtäcket vill visa på hennes härkomst från Malmö.



SKANDINAVISK VAPENRULLA

ROTH
SVR 446/93

SKÖLD: Delad i silver och svart med en genomgående trädstam uppryckt med sju rötter 
i växlande tinkturer och således med stammen svart i silver och rötterna silver i svart.

Svart hjälmtäcke fodrat med silver samt en hjälmbindel av silver och svart.

HJÄLMPRYDNAD. En uppväxande, heraldiskt stiliserad svart tall.

VALSPRÅK: E radice corona.

Vapnet är år 1993 antaget av sociologen Nils-Ola Roth, Höllviken i Vellinge kommun. 
Vapnet är talande och syftar på släktnamnet. Valspråket uttydes: Ur roten kommer 
kronan.



SKANDINAVISK VAPENRULLA

SOMERVILLE
SVR 447/93

SKÖLD: I blått tre femuddiga stjärnor av guld ordnade två över en åtföljda av sju 
korsade stickkors av silver ordnade tre över ett över två över ett. Skölden krönt med 
en skotsk baronkrona.
CREST: På en hjälmbindel av guld och blått ett hjul av guld besatt med lågor varpå en 
eldsprutande grön drake med två ben.
SKÖLDHÅLLARE: Två naturfärgade vinthundar med röda halsband stående på ett 
postamente av grön mark.
VALSPRÅK: Fear God in Life.
Den normandiske riddaren Sir Gualter de Somerville kom med William the Conqueror till 
England 1066 och förlänades med Wichnour i Staffordshire. En ättling till denne, Thomas, 
blev 1430 skotsk baron och 1st Lord Somerville med dexter vapen ovan. Enligt familietradi
tionen återgår draken och hjulet i cresten på en bedrift av Sir John de Somerville, som med en 
hjulburen, jämskodd och flammande lans dödade en farlig orm i Lintoune 1174 och därför av 
kung William the Lion förlänades med denna egendom. Huvudgrenen dog ut 1870 med den 
19:e baronen och är sedan dess Extinct and Dormant med innebörd bl a att huvudmannavapnet 
ej längre föres med rangtecken. Sidogrenar levde vidare, i a en som redan 1660 bosatte sig i 
Irland i grevskapet Cork där Thomas Somerville, Esq på Drishane House fick bekräftelse på 
rätt att föra Somerville-vapnet (sinister). Vice Admiral Philip Horatio Townshend Somerville, 
f 1820 på Drishane House, är farfarsfar till vapenanmälaren, Thomas Townshend Somerville, 
f 1923 i Stockholm och sedan dess bosatt i Sverige liksom hans två söner David Maitland 
Makgill Crichton Somerville, fl949, och Frederick Lewis Maitland Somerville f!959.
LITTERATUR: Burke’s Extinct and Dormant Peerage; Burke’s The General Armory 1884; Somerville 
Family Records 1174-1940, compiled by Edith CEnone Somerville & Vice Admiral Boyle Townshend 
Somerville, samt Memorie of the Somervilles 1679 av James, 1 Ith Lord Somerville (edited by Sir Walter
Scott).



SKANDINAVISK VAPENRULLA

ERAZIM
SVR 448/93

SKÖLD: I blått fält en gädda av silver balkvis, åtföljd ginbalksvis av två guldkronor. 

Hjälmtäcke av silver fodrat med rött.

HJÄLMPRYDNAD: En uppkommande enhörning av silver med hom, hovar och man av 
guld samt med rött halsband.

Vapnet är antaget år 1991 av Tomas Erazim, Eksjö, för sig, familjen samt efterkommande. 
Gäddan i skölden är hämtad från vapenantagarens morfars farmors mor, fodd Gedda, och 
kronorna står för släktskap med riksföreståndaren Sten Sture d y samt för vapenantaga
rens rojahstiska övertygelse. Kronan och gäddan återfinns dessutom i Guido Petri Gjæddas 
(f 1661, d 1751) adliga sigill vid 1700-talets böljan i Naverstad, Bullarens härad (Göte
borgs och Bohus län). Enhönungen står för renhet och ädelhet.

KÄLLA: Ett släktträd som Herman Gedda från Bullaren fått av M Ch Borgenstiema.



SKANDINAVISK VAPENRULLA

BÄCKSTRÖM
SVR 449/93

SKÖLD: I svart fält ett från en kulle uppväxande träd (lind), allt av guld. 

Svart hjälmtäcke fodrat med guld.

HJÄLMPRYDNAD: Ett uppväxande träd (lind) av guld.

Vapnet är fastställt och anmält år 1992 av jur. kand. Gilbert Bäckström, Malmö, och får 
föras av agnatiska avkomlingar till tidigaste kände stamfadern Jonas Bäckström, vapen
anmälarens ffffffff, som levde åren 1665-1754. Jonas Bäckström förde släktvapnet då han 
den 30 april 1695 tillträdde arrendet av kungsgården Höjentorp, Eggby socken i Valle 
härad. Kontraktet mellan landshövdingen i Skaraborgs län och Bäckström är försett med 
bådas sigill. Avtalet bekräftades senare samma år av Kammarkollegium. Efter 26 år 
frånträdde Bäckström arrendet och bosatte sig på en av sina gårdar, Remmingstorp, i 
grannsocknen I strum

KÄLLOR OCH HÄNVISNINGAR: RA: Kammarkollegium, Arrendeakter Skaraborgs län, nr 24, vol 1, Höjen- 
torps kungsgård 1688-1814.



SKANDINAVISK VAPENRULLA

SANNINGEN SKALL GÖRA ER FRIA

T \
HAMMAR

Biskop i Lunds stift 
SVR 450/93

SKÖLD: Kvadrerad i guld, vari ett balkvis ställt svart halster med ringskaft uppåt (Lunds 
stift), och silver vari en blå öm med gloria av guld uppväxande fiån en blå stam belagd med 
tre i bjälke ställda uppåtväxande vinblad av silver (Hammar).

Skölden är timbrerad med en mitra och överlagd en korsstav och en kräkla av guld.

MOTTO: Sanningen skall göra er fria.

Biskopen i Lunds stift, teol dr, docent Karl Gustav Hammar, för sedan 1992 detta 
ämbetsvapen, som i 1. och 4. fält innehåller stiftets vapen samt i 2. och 3. fålt biskopens 
personliga vapen. Stiftets halster, S:tLaurentius martyrtecken, förekommeridomkapitels- 
sigillet redan 1259. Korsstaven är en påminnelse om lundastiftets forna ställning som 
ärkesäte och föres i Sverige endast av biskopen i Lund jämte ärkebiskopen i Uppsala. Det 
personliga vapnet vill markera Johannesevangeliets stora betydelse för biskopens egen 
troserfarenhet, ömen som evangelisten Johannes attribut höjer sig till det gudomliga 
ljusetsmedelpunktochutgörensymbolförOrdetskraft. Vinbladen syftar på Jesu ord ”Jag 
är det sanna vinträdet” (Joh 15:1). Mottot är också hämtat från Johannesevangeliet 
(Joh 8:32)



SKANDINAVISK VAPENRULLA

ERIKSSON 
SVR 451/93

SKÖLD: I blått en stolpe av guld belagd med en smalare röd stolpe, belagd med två hjärtan 
av guld, och åtföljd av tvihjärtan av silver.

Blått hjälmtäcke fodrat med guld.

HJÄLMPRYDNAD: Sju fjädrar av guld.

Vapnet är antaget år 1992 av Bertil Eriksson med hustru Damaris, Sollentuna och får även 
föras av barnen Jakob Ludvig Eriksson (f 1977) och David Erik Eriksson (f 1981) samt 
deras eventuella avkomlingar. Vapnets tinkturer är hämtade från svenska och finländska 
flaggorna samt de finländska tinkturema rött och guld för att syfta på Bertil Erikssons 
svenska (Örnsköldsvik) och Damaris Erikssons finländska (Kvevlax, Vasa) ursprung.



SKANDINAVISK VAPENRULLA

BRINGÉUS
SVR 452/93

SKÖLD. I blått falt en flaxande gås av silver med beväpning av guld och med näbben 
dragande ett nedkommande rep av guld.

Blått hjälmtäcke fodrat med silver.

HJÄLMPRYDNAD: Tre stolpvis ställda gåsfjädrar av silver.

Vapnet är år 1993 antaget som släktvapen av familjen Bringéus, Lund. Familjen 
härstammar från Bringetofta socken i Småland genom överläraren Karl-Edvard Svensson 
(f 1863). Motivet med gåsen, som ringer i kyrkklockan genom att dra i ett rep, återfinnes 
på Bringetofta medeltida kyrkklocka. Detta fabelmotiv har av släktmedlemmama använts 
som sigill och exlibris. Bilden är nyritad 1993 på initiativ av ambassadsekreterare Krister 
Bringéus i Washington och professor emeritus Nils-Arvid Bringéus i Lund.
KÄLLOR och hänvisningar: Hildebrand,H: Sveriges Medeltid 1879-1903; Bringéus, N-A: Klockringningsseden 
i Sverige, Sthlm 1958; Bringéus, N-A: Ur släktens sekretärer, Sthlm 1993.



SKANDINAVISK VAPENRULLA

CARLSSON
SVR 453/93

SKÖLD: I guld ett framkommande svart varghuvud med röd tunga och däröver en svart 
ginstam belagd med tre nedåtvända spetsar av guld.
Svart hjälmtäcke fodrat med guld.

HJÄLMPRYDNAD: Ur en skanskorg av guld en uppstigande svart varg med röd tunga.

Vapnet är antaget 1993 på initiativ av kanslist Bertil Carlsson, Båstad, för sig, sin son 
Martin Carlsson och efterkommande. En vapenvariant registrerades i SVR 415/90 för 
sonen Krister Carlsson Yderholt, Lund. Släktens tidigare generationer har varit bosatta i 
Bjäre härad i nordvästra Skåne. De tre spetsarna, vilka symboliserar kilar, syftar på 
vapenantagarens faders yrke som snickare. Genom vapenantagarens farfar kan anorna 
ledas över släkten Sibbelius till släkten Kierrulf, en från Holstein inflyttad släkt, som förde 
en ulv i skölden och som hjälmprydnad en ur en skanskorg uppstigande ulv. Släkten 
Kierrulf anses härstamma från ’ ’di Wolffer och Pogwisches’ ’, en Idan av släkter som alla 
bar identiska vapen. Stamfadern för Kierrulf blir då troligtvis riddaren Pape Wulf (Pape 
Wlf miles) som levde på 1250-talet. Forskning härom pågår.
KÄLLOR OCH LITTERATUR: Anrep: Svenska adelns ättartavlor, Danmarks Adels Aarbog 1931 XL VIII;; Klitgaard: 
Kjerulfske studier, SVR 415/90.



SKANDINAVISK VAPENRULLA

STÉEN från Harastorp
SVR 454/93

SKÖLD: I rött falt en sexuddig Davidsstjäma med inflätad smal ring över en trespannsbro 
och dem emellan en genomgående kedja i en tvillingsträng, allt av guld.

Rött hjälmtäcke fodrat med guld.

HJÄLMPRYDNAD: Två röda lansar med spetsar av guld tangerade av en sexuddig 
Davidsstjäma med inflätad smal ring av guld.

Vapnet är antaget år 1946 av vågmästaren och kaptenen i reserven vid ingenjörstrupperna 
Algot Stéen (f 1904, d 1956) och anmält 1992 av sonsonen riksdagstjänstemannen Per- 
Erik Stéen, Hägersten. Vapnet får föras av avkomhngar med släktnamnet. Stéen från 
Harastorp är en skånsk ryttaresläkt hemmahörande i Gärds härad, Kristianstads län i 
Skåne. Släkten är känd sedan mitten av 1600-talet och hette tidigare Liberg, Herlund och 
Lindqvist. Den förste med släktnamnet var vapenanmälarens farfars far Nils Stéen (f 1872, 
d 1936). Vapnets stjärna kan uppfattas som en ryttarsporre och antyder samtidigt 
vapenbärarens släktnamn genom den isländska sagan om jätten Hrungner som hade ett 
hjärta av sten med tre spetsar. Släktens ursprungliga hemort samt Algot Stéens yrke 
symboliseras av brovalven liknande de i gamla kommunvapenet för Tollarp, Gärds härad. 
Kedjan representerar tradition och sammanhållning och lansarna släktens militära 
förflutna. Under medeltiden var spjutet eller lansen jämte svärdet ryttarens förnämsta 
vapen och lansen användes inom Skånska dragonregementet fram till 1879, då lansarna 
avskaffades i Sveriges armé.



SKANDINAVISK VAPENRULLA

MAGNUM IN PARVO

HALLBERG
SVR 455/93

SKÖLD: Delad medelst mantelsnitt i svart vari två sexuddiga stjärnor av silver och silver 
vari en naturfärgad nyckelpiga (coccinella 7-punctata).

Rött hjälmtäcke fodrat med silver, och med hjälmbindel av silver, svart, silver, rött, silver 
och svart.

HJÄLMPRYDNAD: Ett ankarkors av silver.

VALSPRÅK: Magnum in parvo (Se det stora i det lilla).

Vapnet är antaget 1992 av docenten, fil.dr Eric Hallberg, Lund, för sig och hustrun Maria 
Reschke Hallberg, och får även föras av deras barn och efterkommande. Släkten har sitt 
ursprung i Halland och Bohuslän, där förfäderna var verksamma som jordbrukare, fiskare 
och sjömän.



SKANDINAVISK VAPENRULLA

BIVERSTEDT
SVR 456/93

SKÖLD: I blått Ialt ett av vågskurorbildat Andreaskors av silver, belagt med en upprest 
svart bäver med röd beväpning.

Blått hjälmtäcke fodrat med silver.

HJÄLMPRYDNAD: En uppstigande blå grip med röd beväpning.

Vapnet är antaget år 1990 av kemisten och ekonomen Ame Biverstedt, Tullinge, och får 
även föras av efterkommande samt brodern och dennes efterkommande. Vapnets svarta 
bäver syftar på vapenantagarens släktnamn. Den blå gripen är hämtad från Östergötlands 
landskapsvapen, det landskap vapenantagarcn och dennes broder har rötter i via fadern och 
farfadern.



SKANDINAVISK VAPENRULLA

VOLO QUOD POSSUM

AANBY
SVR 457/93

SKJOLD: I blått to kiyssede lyttersabler av solv og på disse et hjerte av gull omsatt tre 
femtakkete stjerner av solv, to over en.
Blått hjelmklede foret med solv.
HJELMTEGN: To pansrede underarmer holdende hver sin lyttersabel av sølv, på disse ett 
gull hjerte.
VALGSPRAK: Volo quod possum.

Våpenet er antatt 1990 av Jens-Ame Aanby, Malmheim i Sandnes, Norge, og tår føres av agnatiske 
etterkonunere, som bærer samme navn. Andre slektsgrener, som bærer samme navn, kan føre 
våpenet men med annet hjelmtegn hver for sin gren. Våpentakeren stammer på farsiden fra 
Romerikeslekten Holmsen, hvis stamfar regnes Holm Hanssøn fra gården Buer i Enebakk. (Dipi 
Norv DN XVI78 nevner i 1575 en mann ved navn Holm Buer). Slekten er kj ent før ham, men dette 
kan ennå ikke dokumenteres. Slektens hovedsete ble fra 1634 i 270 år Ekeberg, som til da hadde 
vært krongods. Slekten Holmsen fører i blått 2 naturfargete hender med sølv mansjetter, hver 
holdende et sverd slik at de krysser hverandre. Det er også ført bare et hjelmtegn med på vulst en 
rett oppadstående arm med sverd (dolk). Margrethe Holmsdatter (1720-1772) giftet seg 1740 med 
Olle Olssøn eier av gården Tukkebøl. Dermed starter den kognatiske linjen med sønnen Holm 
Olssøn, som våpentakeren nedstammer fra 8 ledd bako ver. Olle T ukkebøl førte i sitt skj old et hjerte 
med 3 oppvoksende blader, 2 fem takkede stjerner en på hver side av hjertet. Dette er kjent fra 1718 
men tinkturer er ikke kjent. Hovedmotivet i våpen Aanby, 2 kryssede sverd, er hentet fra 
Holmsenslektens våpen, men med anmelderens bakgrunn som kavaleriofiiser endret til ryttersa
bler. Hjertet og stjerner er tatt fra den kognatiske grenen Tukkebøl-linjens våpen. Stjemene 
henspiller Også på oflicersdistinksjoner. Litteratur: HAKT Cappelen: Norske Slektsvåpen; Gudrun 
Jølsen: Slekten Holmsen 1634-1934.



SKANDINAVISK VAPENRULLA

LADENYALL
SVR 458/93

SKÖLD: I falt av silver ett blått halster och däröver en med tre femuddiga stjärnor av silver 
belagd blå ginstam

Blått hjälmtäcke fodrat med silver.

HJÄLMPRYDNAD: Två oxhom av silver och mellan dem en stav av silver omslingrad av 
en blå orm med röd tunga.

Vapnet är antaget år 1992 av chefsöverläkaren Gunnar Ladenvall, Borås, för sig, sin familj 
och efterkommande. Släkten härstammar från Burträsk i Västerbottens län och har tidigare 
hetat Larsson. S:t Laurentius’ halster samt stjärnorna på ginstammen anknyter till 
ursprunget. Hjälmprydnadens eskulapstav symboliserar vapenantagarens yrke.



SKANDINAVISK VAPENRULLA

BJÖRNSON
SVR 459/93

SKÖLD: I grönt falt en ginstam av guld bildad av karvskura, samt en bjälke av silver, vari 
en smalare blå bjälke, överlagd med ett jaktspjut flankerat å ömse sidor av en harpun med 
något kortare skaft och innåtvänd hulling, allt av guld.

Hjälmtäcke av guld med svart foder.

HJÄLMPRYDNAD: Ett hästhuvud av guld med svart grimma.

STRIDSROP: Havard!

Vapnet är antaget år 1992 av specialläraren Torulf Björnson, Sörbygden, för sig och 
hustrun, adjunkt Jane Malmros-Bjömson. Släkten härstammar i rakt nedstigande led från 
RagualderfrånHawardsgarde, känd 1332, vilken tillsammans medättlingen Havard, känd 
1444, gav ursprunget till gårdens namn, numera skrivet Hårdgård, i Hällesjö socken, 
Jämtland. Det urgamlabomärket (tre streck) symboliseras i skölden av jaktspjutet flankerat 
av de två harpunema, vapen för jakt och fiske. Den blå bjälken står för Gimån. Det gröna 
fältet syftar på gårdens ägor och skog på ömse sidor om Gimån. Hästhuvudet symboliserar 
guldfiixen, Gudbrandsdalingen som alltid funnits på gården.

KÄLLOR OCH LITTERATUR: Hällesjö sockens historia 1-4; Gulliksläkten; Jämtlands historia; Ragunda 
tingsprotokoll (Landsarkivet i Östersund); forskning utförd av Jane Malmros-Bjömson.



SKANDINAVISK VAPENRULLA

FALKEVANG-NILSON
SVR 460/93

SKJOLD: I guld et sort Lorraine-kors under et sort skjoldhoved med to brændende granater 
af guld.

Sort hjelmklæde foret med guld.

HJELMTEGN: Mellem to sorte vesselhom en brændende granat af guld.

Våbenet er i 1975 antaget af våbenanmelderen Statstjenestemand under Forsvarsministe
riet Bent Falkevang-Nilson, St Heddinge, Danmark, og registreret i SVR 218/76 med 
navnet Falkenstam. Våbenet registreres påny 1993 med navnet Falkevang-Nilson til ham 
og hans familie, samt til broderen, Udrykningsleder i Falck redningskorps, Gerhard 
Nilson, Hvidovre og dennes familie, samt til ovrige slægtninge efter våbenlagernes 
samtykke, der bærer slægtsnavnet Nilson. Den forst kendte mand af slægten var Måns 
Larsson (f 1687, d 17/11 1763) i Rafninge, Håstveda sogn, ÖGöinge hd i Skåne. 
Våbenlagerens oldefader August Nilsson flyttede til Danmark i 1878 og blev Statsborger 
i 1898. Lorraine-korset og granaterne skal symbolisere våbenlagerens mangeårige tjeneste 
som sous-officier i den franske hær.



SKANDINAVISK VAPENRULLA

NÆSSÉN
SVR 461/93

SKÖLD: I blått falt en sänkt spets övergående i ett trearmat treklöverkors, allt av silver. 

Rött hjälmtäcke fodrat med guld.

HJÄLMPRYDNAD: En spets övergående i trearmat treklöverkors, allt rött.

Vapnet är antaget år 1993 av f d kaptenen vid Flygvapnet Bengt Næssén, Nyköping, för 
sig och efterkommande med släktnamnet. Släktens tidigast kände man var fältväbeln vid 
Nylands dragoner, Fredrik Johan Næssén (f 23/11 1754), gift med Sara Lena fodd Weis 
(f 1753). Deras son, Carl Johan Næssén, f 1789 i Mattila gård, Kimoböle by, Lappträsk 
socken, var kapten vid Nylands dragoner. Lappträsk, Finland, och kom till Stockholm, 
Sverige 1809. Han gifte sig där med Sofie C B M Florez (f 1792), husfru på Stockholms 
slott och bördig från Spanien. Senare bosatte de sig på Västanå, Älvkarleby, och drev där 
gästgiveri. Treklöverkorset på spets är hämtat fiån Lappträsks vapen. Tinkturema är 
Finlands och Spaniens vapenfärger.



SKANDINAVISK VAPENRULLA

BUCKHORN
SVR 462/93

SKÖLD. I blått falt en uppslagen bok av silver med på dexter uppslag ett svärd och på sinister 
en skri vfjäder, båda stolpvis och blå, och därunder en av vågskura bildad stam av silver.

Blått hjälmtäcke fodrat med silver.

HJÄLMPRYDNAD: Ett uppstigande blått dovhjortshuvud med hals.

VALSPRÄK: Who dares wins.

Vapnet är antaget 1993 av redaktören Göran R Buckhom, Malmö, för sig samt efterkom
mande med släktnamnet Buckhom. Fädernet kan härledas till en sjömanssläkt från 
Bohuslän, medan mödemet har skånskt bondeursprung. Namnet från 1980 alluderar på 
engelska ordet för hjorthorn men även på Skånes hjortfauna. Vapenantagarcn anser att 
litteratur och böcker utgör grunden för all verklig kunskap. Hans specialintressen 
symboliseras av svärdet, som står för militärhistoria, och gåspennan som antyder hans 
arbete som redaktör inom förlags- och tidningsvärlden.



SKANDINAVISK VAPENRULLA

ÅKESSON
VINHUSETAB 

SVR 463/93

SKÖLD: Kluven i guld och blått, vari två stolpvis motställda kultyxor och mellan dem på 
skuran ett uppväxande vinblad, allt av motsatta tinkturer.

Blått hjälmtäcke fodrat med guld.

HJÄLMPRYDNAD: En åttauddig stjärna av guld.

VALSPRÅK: Vita vino laeta (Det är vinet, som skänker livet dess glädje ).

Vapnet är antaget år 1992 av vinproducent Anders Åkesson, Vinhuset AB i Kivik, för sig, 
sin familj och som sitt varumärke. Vapenantagarens farfars farfar Anders Åkesson var 
ägare till Kiviks Äsperöd och skeppare i Kivik. Vapnets motställda yxor har hämtats från 
en bildsten i ortens berömda fornminne Bredarör, den s k Kiviksgraven, ett monument från 
tidig bronsålder. Det uppväxande vinbladet och valspråket syftar på nutida verksamhet, 
medan hjälmens stjärna visar rätt kurs för sentida ättlingar liksom också för släktens 
tidigare sjöfarare.



REGISTER SVR 1993
Vapen Reg.nr Utfört av

AD SCIENDUM 440 J Raneke
BASSØE 441 J Raneke
BIVERSTEDT 456 P-O Pramfalk
BJÖRNSON 459 T Björnson

BRINGÉUS
T Flensmarck

452 J Raneke
BUCKHORN 462 J Raneke
BÄCKSTRÖM 449 J Raneke
CARLSSON 453 K Yderholt
ERAZIM 448 T Flensmarck
ERIKSSON 451 T Flensmarck
FALKEVANG-NILSON 460 B Sköld
HALLBERG 455 J Raneke
HAMMAR, Biskop i Lunds stift 450 J Raneke
KRAPPE 444 J Raneke
LADENVALL 458 B O Kälde
LIDGREN 442 J Raneke
MOLIN 443 J Raneke
NÆSSÉN 461 T Flensmarck
ROTH 446 Ch Bökwall
SOMERVILLE 447 J Raneke
STÉEN från Harastorp 454 A Stéen

T Flensmarck
SVENSSON 445 J Raneke
ÅKESSON Vinhuset AB 463 J Raneke
AANBY 457 J Raneke

M Halse

NOTA BENE

Följande två vapen avföres ur SVRs registrering/rulla p g a de oriktiga uppgifter 
SVRs redaktion erhållit från uppgiftslämnaren:
Vapen Bolling från Västergötland (SVR 435/92)
Vapen Hejdenberg från Hellvi (SVR 436/92)



SKANDINAVISK VAPENRULLA

Redaktion
TOR FLENSMARCK, jur.kand 

Heraldiskt råd
CHRISTER BÖKWALL, jur.kand., notarius publicus. Sverige 

JAN RANEKE, fil.dr. Sverige 
BENGT OLOF KÄLDE, konstnär, konservator. Sverige 

NILS G BARTHOLDY, arkivar, cand phil. Danmark 
TOM C BERGROTH, antikvarie, candphil. Finland 

KOLBJØRN EKKJE, kontorfullmektig. Norge

Utgivare
STIFTELSEN SKANDINAVISK VAPENRULLA

Redaktion
SVR, Graagården i Vä 

S-291 65 Kristianstad Sverige 
Tfn 044-24 48 85

ISSN 0284-1517
Af FÄRSTRYCKERIET AB, BROBY 1993

FLENSMARCK




